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Bölgese l ve yere l ö lçek te teh l ike
değerlendirmeleri ( makro ve mikro bölgeleme )
ve afet tehlike haritaların üretilmesi,

Zarar azaltıcı mühendislik önlemlerinin
geliştirilmesi,

Erken uyarı, izleme ve ikaz sistemlerinin
oluşturulması,

Arazi kullanım planlamasına ve imar planlarına
afet ve yerbilimsel verilerinin entegresi,

Yapılaşma standartlarının oluşturulması,

Afet ve İmar mevzuatlarının bütünlüğünün
sağlanması,

Afet zararlarını azaltma konusunda uluslararası
bilgi ve deneyimin paylaşılması,

Ulusal afet bilgi sisteminin oluşturulması,

Afet konusunda toplumun bilinçlendirilmesi
sağlanmalıdır.

Bu kriterler aynı zamanda ulusal afet
politikalarımızın da temelini oluşturmalıdır.

Yukar ıda anlat ı lan iş lemlerin yap ı lmas ı
durumunda ülkemizde can ve mal kayıplarına yol
açan afet olaylarının, sıradan bir doğa olayına
dönüştürülmesi mümkündür. Yanlış idari kararlar,
jeoloj ik- jeoteknik araş t ırma, anal iz ve
değerlendirmelerden yoksun ,afet tehlike ve
risklerini dikkate almayan arazi kullanımları
nedeniyle bir AFET ÜLKESİNE dönüştürülen
ülkemizde, akıl, plan, bilim ve mühendislik
ilkelerinin başat olduğu yasal düzenlemelerin
hayata geçmesi yaşamsal bir önem arz
etmektedir. Kaya düşmesiyle yaşamını yitiren
yurttaşlarımızı saygıyla anıyor, Ürgüp'te yaşanan
acı olayın benzerlerinin yaşanmaması için
Merkezi ve Yerel Yönetimleri duyarlı olmaya
çağırıyor.

Saygılarımızla. 09.03.2007

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI

Ülkemiz, sahip olduğu jeolojik, topoğrafik ve
meteorolojik koşullar nedeniyle büyük can ve mal
kayıplarına yol açan doğal afet olayları ile sıkça
karşılaşmaktadır. Bunun son örneğini, Nevşehir
İlinin Ürgüp İlçesinde 06.03.2007 günü meydana
gelen ve maalesef 3 yurttaşımızın ölümü, 2
yurttaşımızın da yaralanmasıyla sonuçlanan,
kaya düşmesi olayında görmekteyiz.

Türkiye, coğrafyasının yaklaşık % 93'ü,
nüfusunun yaklaşık % 98'i deprem tehlikesiyle
karşı karşıya olduğu bir ülkedir. Ancak
ülkemizdeki kentsel ve kırsal yerleşim alanları
sadece deprem değil aynı zamanda heyelan, su
baskını, kaya düşmesi vb tehlikelerin yarattığı
zararlarla mücadele etmek zorunda da
kalmaktadır. Yapılan araştırmalarda, ülkemizde
meydana gelen doğal afet olaylarının yarattığı
zararlar açısından, kaya düşmesi olaylarının
%4'lük bir oranla, önemli bir yer tuttuğu ortaya
konmuştur.

Ürgüp İlçesinin de içinde yer aldığı Kapadokya
Bölgesinin jeolojik yapısı genel olarak; tüf, tüfit,
aglomera ve lav akıntılarında oluşan genç
volkanik kayaçlardan meydana gelmektedir. Bu
birimlerin atmosferik koşulların etkisiyle
aşınması, donma-çözülme ve yağışın çatlak ve
eklem sistemlerini etkilemesi ve arazinin yanlış
kullanımı (insan eliyle yapılan mağaralar)
nedeniyle, kentsel ve kırsal yerleşim alanlarında
sık sık kaya düşmesi olayları meydana
gelmektedir

Ülkemizde, afetlerin önlenmesi ve zararlarının
azaltılması için afet yönetim sisteminin temel
etkinliklerinden olan; Zarar Azaltma ve Afete
Hazırlık evrelerinde aşağıda anlatılan işlemlerin
ilgili idarelerce ivedilikle gerçekleştirilmesi
gerekmektedir. Bu kapsamda,

Jeolojik, meteorolojik vb afet tehlikelerinin
araştırılması,
n

ancak yurttaşlarını ve onların yaşam alanlarını
hiçe sayan bir anlayışın ürünüdür.

Beyaz Adımlar Platformu olarak; yöre halkının
toprağına ve geleceğine sahip çıkmak ve sağlıklı
bir çevrede yaşama hakkını savunmak için
başlattığı bu mücadelenin bir parçası olarak,
sosyal ve teknik bilgi birikimimizin ve kamusal
sorumluluğumuzun bilinciyle, Çevre ve Orman
Bakanlığı aleyhine ÇED olumlu kararının
yürütmesinin durdurulması Talebiyle, Gaziantep
İdare Mahkemesi'ne dava açtığımızı duyuruyoruz.
Hukukun üstünlüğüne inanıyor, çevre ve halk
sağlığını tehdit eden, doğal varlıklarımızı yok eden
yanlış yatırımlar ve uygulamalara ilişkin
mücadelemizin her alanda devam edeceğini bir
kez daha vurguluyoruz.

Ankara 78'liler Derneği, Çağdaş Hukukçular
Derneği, DİSK Genel-İs, DİSK-Dev-Maden-Sen,
Ekoloji Kolektifi, Halkevleri, İnsan Hakları Derneği,
KESK-ESM, ODTÜ Öğretim Elemanları Derneği,
Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, TMMOB Çevre
Mühendisleri Odası, TMMOB Jeoloji Mühendisleri
Odası, TMMOB Kimya Mühendisleri Odası,
TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası, TMMOB
Ziraat Mühendisleri Odası, Türk Tabipler Birliği

BEYAZ ADIMLAR PLATFORMU

Ovası'nın DSİ tarafından araştırılıp belgelenmiş
olan zengin yeraltı suyu kaynaklarını tehdit
edecektir.

Ayrıca kurulması planlanan tesis, Gavur Gölü,
Andırın, Ahır Dağı ve Yeşilce Doğa Alanlarının tam
orta noktada yer almaktadır. Bu belirttiğimiz doğa
alanlarının içerisinde pek çok endemik, hatta bazı
tek endemik bitki ve hayvan türleri yaşamakta
olup, tek endemik türler için bu alanlar

alanları olarak tanımlanmaktadır. Önemli
Doğa Alanları aynı zamanda geleceğin Natura
2000 alanlarıdır.

Tüm bunlara ek olarak, ÇED olumlu kararı yöre
halkının yoğun tepkisine rağmen alınmıştır. Halkın
Katılımı toplantısı göstermelik bir şekilde
yap ı lm ış t ır. Yörede bulunan köylerden
Maksutuşağı, Çınarlı Köyü, Denizli Köyü,
Alibeyuşağı, Halkaçayırı, Abbaslar Köyü, Yeniyurt
(Fituşağı) Köyü muhtarlarının tarafından bugüne
kadar açılan davalar göz önüne alındığında halkın
katılımı toplantısının usule uygun yapılmadığı
yöre insanının bilgilendirilmediği, kaygılarının
giderilmediği görülür.

Yörenin saydığımız tüm özellikleri dikkate
alındığında, bu projenin hayata geçirilmesinin
yöredeki tüm canlıların sağlığını doğrudan
etkileyeceği aşikarken, bu konuda ısrarlı olmak,

"Sıfır Yok
Oluş"

“Afet Politikasızlığımızın Son Örneği”
Ürgüpte Kaya Düşmesi
Basına ve Kamuoyuna


